UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partium Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

cap. 6. De Devotione novem Choris Angelorum exhibenda.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

...dem ab ea impetrat provisionem, ac se penumero, si  
...us singularis Virginis extitit cultor devotus-  
...que famulus, ipsa metio persona descendit, eumque co-  
...atur. Præterea Sancti Patroni, aut parentes ipsius mo-  
...andi supplicat, ut cum Angelis descendant, & con-  
...entur amicum suum, nec suâ frustra tur petitione.

Secundo, ut Angeli cum aliis Sanctis conclave seu lo-  
...m idem argere, omni, quo possunt, conatu in id in-  
...coment, ut orationibus aliisque mediis adjuvent, con-  
...enturque intimum in agone positum, expellentes  
...demones, ne quicquam ei inferant molestiâ.

Tertio, postquam anima iam migravit à corpore, dis-  
...ponit se Angeli ad modum & formam quasi curus  
...trumpalis, heque magno cum applausu æ triumpho  
...comitatur & conducunt animam ad patriam cœlestem  
...ades cœntes Deo & seruo eius, quod de mundo, car-  
...ne & de morte triumphat, dicentesque: *Hic vir despi-*

*S. Anton. p.  
3 tit 31. c. 5.*

*rens mundum, & terrena triumphans, divitias cœlo con-*  
*cedit ut manum. Euge serne bone & fidelis, quia in pauca*  
*spatiis, intra in gaudium Domini tui. Ac nonnun-*  
*quam hic Angelorum comitatus, quia comparuerunt in*  
*visibili specie, & corporea forma, à pluribus Sanctis vi-*  
*ditur.*

Quarto, animam sanctam cum iubilo cœlesti condu-  
...ant ad thronum Christi & MARIÆ Virginis, à quibus  
...illigatur locus suæ gloriæ.

Quinto denique salutatur, deprædicatur & laudatur  
...cœli Curia, ubique in arcibus & pyramidibus e-  
...preta vultu suæ faciæ dei scripta conspiciet, in annalibus  
...ritatis ad perpetuam memoriam exarata deprehen-  
...ta, leguntque omnia sua bona opera in hoc mundo pro-  
...per Deum facta. Et hæc de natura & proprietate cu-  
...stodiz Angelicæ.

Cap. VI.

De devotione nonem Angelorum  
Choris exhibenda.

Næquam progrediamur ad praxin devotionis hu-  
...ius, primò supponendum est, totam cœlesti univ-  
...sum univertitatem distributam esse in tres Hierarchi-  
...as, &c

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

as, & quamlibet Hierarchiam in tres Chorum  
unumquemque horum innumerabili conditi-  
onum multitudinem, quorum quilibet tribus  
potentis, memoriâ, intellectu & uoluntate. *Ad  
uoluntatem similitudo Trinitatis in eis, ueluti in primis*

S. Thom.  
ca. 9. q. 108  
ar. 2.

Diuinâ omnipotentia, insinuetur impressa, *quod  
quia multitudo perfecta; id est, bene ordinata  
fusa ex primo celo reducit ad Trinitatem, in  
principium, medium & finem; sive ad supremum  
& finem; Quapropter omnes Angeli collecti  
in tres diuiduntur Hierarchias, & Angeli pri-  
marie sunt supremi, qui assistunt contemp-  
tationi; Angeli secundarie sunt mediæ, qui  
Mundi regimini curam habent; & Angeli ter-  
tiarie sunt ultimi, qui attendunt regimini  
Insper, ut bene aduertit Durandus, Hierarchia  
distinctio fundata est in distinctio illuminationis  
tribus modis illuminatur Angeli, alii immediatè  
& sunt supremi Angeli primarie Hierarchie, alii  
à supremis, & sunt mediæ, alii mediatè à  
infimis: quamuis enim omnes sancti Angeli  
Diuinâ fruuntur essentia, nihilominus id  
lute hominum præstare debent, effe-  
tionem & reuelationem, aut immediate  
Deo; unde hic ordo Diuinarum illuminationum  
uno originaliter, & ad unum finaliter, ut loquitur  
durandus, qui est à Deo. & ut reducamur in  
significat nomen græcum Hierarchia, id est  
cipatus, seu oratio Beatorum Spirituum  
Diuinas illuminationes, modo iam dicto.*

S. Dionys.  
de cæl. Hie-  
rarch. c. 3.

Secundo considerandum est, qua ratione  
id est Diuinus ordo est scientia actus & *quod  
tra de Trinitate S. Dionysii, quia sicut sancti  
bent naturam suam creatam & ordinatam à Deo  
pter Deum, ut ultimum finem; ita omnes  
cogitationi, amoris & operationi propter Deum  
quantum in ipsis est sese assimilant Deo.*

Mag. sen-  
tent.

Tertio, chorus & ordo Angelorum  
gistro sententiarum desinitur in hunc modum  
titudo celestium Spirituum in aliquo modo  
uentium; sic Seraphini unum constitunt

quia conveniunt in excessu Charitatis, & Cherubim in  
 alio sicutur ordine, quia sunt similes in eminentia sci-  
 entiar: Seraphim dicuntur, quia pra aliis ar-  
 dent charitate; Cherubim, quia pra aliis in scientia emi-  
 nent, & hae dictio pra aliis intelligitur respectu Ange-  
 lorum inferiorum, non superiorum, quia Angelus supe-  
 rior in omnibus perfectionibus excedit inferiorem: un-  
 de Seraphim non in Charitate duntaxat, verum etiam in  
 scientia superant ipsos Cherubim, & hoc ipsum erat S. Greg.  
 quod dicebat S. Gregorius: In sanctis Angelis nihil pos-  
 sicut singulariter, licet non aequaliter. Vnde sequitur. & Evang. a-  
 quodammodo in Personis Divinis perfectiones essen-  
 tiales sunt omnibus communes nihilominus per quan-  
 tum accommodationem, una perfectio attribuitur huic  
 Perboe, alia alteri: veluti potentia attribuitur Patri,  
 sapientia Filio; ita charitas scientia &c. sunt perfectiones  
 communes omnibus Angelis, at tamen charitas attribui-  
 tur Seraphim, scientia Cherubim, & perfectio dignior,  
 hae e comparatione nostri, appropriatur Angelo superiori.  
 Hae pro intelligentia d. cendorum sufficiat. Igitur  
 devotionis huius vacaturus exercitio, Divina assistente  
 gratia, sanctorumque Angelorum patrocinante auxilio,  
 quantum poterero, procurabo semper ambulare in praesentia  
 coronae Angelorum, caelestes eorum edemplando, per-  
 fectiones, simulq; considerando, quanta sit eorum puri-  
 tas, quanta sapientia, quanta potentia, quanta intima co-  
 munitate perfectissima cum Deo unio: vnde a D. Dionysio  
 supra citato nuncupantur scientia, id est aff. ctiva. & actio  
 abstracta, ut nobis significaretur & innotesceret, totos  
 ipsos abyssos Divinae pulchritudinis esse immersos cogni-  
 tione, amore, actione, nihil sibi retinentes, & in hos eos  
 imitari conabor, verum ut expressior menti meae inscul-  
 parat effigies praesentiae Angelicae, imaginabor mihi no-  
 vem Angelorum choros esse veluti novem Ministros in  
 ordine ad servitium obsequiumque Deiter O. M. in su-  
 prema caelesti curia deputatos, intuper & Christi D. N.  
 quantum homo est, ac sanctissimae Matris eius mi-  
 serio dedicatos; imaginabor mihi etiam, quod sint veluti  
 novem Chori musici, qui in caelesti aula die noctuq; ac-  
 ceper Diuinas decantent laudes: Populum Isaias  
 formavi mihi, laudem meam narrabit:  
 quod huc tanquam novem exercitus nili tum  
 ad